
 

 

 

  

５年生になって１ヶ月！ 
 

さわやかな風や春ならではのあたたかさを感じる時期になってきました。子ども

たちも新しいクラスに慣れてきて、外や教室で楽しそうに過ごす様子をよく見かけ

ます。５年生がはじまって約１ヶ月、新しい環境にもなじんできたようです。 

家庭訪問のご協力、ありがとうございました。短い時間ではありますが、ご家庭

での子どもたちの様子を伺ったり、新しいクラスになってからの学校でのお子さま

の様子を話したりすることができ、とてもありがたい時間を過ごすことができまし

た。今後も、ご家庭と学校で連絡を取り合い、協力し合っていければと思います。

精一杯、子どもたちの成長に尽力してまいりますので、保護者の皆様のご支援のほ

ど、よろしくお願いいたします。 

 

  

 

 

 

 

   

国語 
・きいて、きいて、きいてみよう  

・みんなが過ごしやすい町へ 

社会 ・日本の国土と人々のくらし 

算数 ・体積 ・比例 ・小数のかけ算・わり算 

理科 ・植物の発芽と成長 ・メダカの誕生  

音楽 ・こいのぼり ・小さな約束 ・いつでもあの海は 

図工 ・立ち上がれ！ワイヤーアート 

体育 ・ボール運動 ・器械運動 

道徳 ・遠足の子どもたち・駅前広場はだれのもの・お父さんは救命救急士 

総合 ・平和学習 

家庭科 ・整理整頓で快適に ・ソーイングはじめの一歩 

外国語 ・When is your birthday? 

八尾小学校 5年 

学年だより ５月号 

令和５年４月２８日 

 

 

５月の学習予定 



５月の行事予定 

令和５年度の学級委員の紹介 

１組   廣田さん 村さん  矢部さん 

2 組   伊藤さん 掛水さん 松永さん 

３組  𩵋屋さん 千代森さん 長谷田さん  

  一年間宜しくお願いします。 

 

 

一 年

間宜しくお願いします。 

 

 

 

１年間よろしく

お願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１日（月） ２日（火） ３日（水） ４日（木） ５日(金) 

 

 
授業参観・ＰＴＡ総会 憲法記念日 みどりの日 子どもの日 

８日(月) ９日(火) １０日(水) １１日(木) １２日(金) 

児童朝礼・認証式 

５年視力検査 
放課後算数教室 

笑顔かがやき集会 

クラブ 
眼科検診（抽出） 尿検査② 

１５日(月) １６日(火) １７日(水) １８日(木) １９日(金) 

笑顔かがやき集会 遠足 
春のつどい 

学校諸費再振替日 
内科検診  

２２日(月) ２３日(火) ２４日(水) ２５日(木) ２６日(金) 

 算数教室   
心臓２次検診 

（成法中） 

２９日(月) ３０日（火） ３１日（水） 

 遠足（予備日） 
13:30 下校 

（研究授業の為） 

◎登下校中に帽子の着用を熱中症対策としてお願いしています。 

登下校に適した帽子を着用の上、登下校させてください。 

◎少しずつ暑くなってきましたので、水筒は必ず毎日持たせるようにして下さい。 

あわせてハンカチ・ティッシュも毎日持ってくるよう声かけをお願いします。 

◎５月２日（火）の５時間目（13：45～14：30）に、授業参観を行います。どのクラスも国語

の学習を各教室（本館３階）にて予定しております。その後、各学級で懇談会を１０分程度

行い、体育館で PTA総会を行います。お忙しいかと思いますが、よろしくお願いいたします。 

◎本日ソーイングセットの申し込み封筒をお渡ししております。見本を参観日当日、廊下に準

備しておりますので、ご確認ください。 

◎５月 16日（火）に遠足があります。くわしくは近づきましたらしおりを配布いたします。 

 


